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Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym „Pomocna 

Dłoń” w Tarnowskich Górach

Tarnowskie 

Góry

Nauka pływania dla dzieci z

niepełnosprawnościami intelektualnymi                            

Raz w tygodniu od marca do czerwca 10 uczniów ze

Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w

Tarnowskich Górach będzie się uczyć pływać.

Zajęcia przygotuje Stowarzyszenie „Pomocna

Dłoń”, m.in. w oparciu o metodę Hallwicka.

Metoda ta uczy wejścia do basenu i opuszczania

go, różnych sposobów zmian pozycji z

wykorzystaniem rotacji, kontrolowania równowagi,

osiągania pozycji bezpiecznego oddychania.

Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu w

Parku Wodnym w Tarnowskich Górach.

Tarnowskie Góry

Stowarzyszenie Świętego Filipa 

Nereusza
Ruda Śląska

Sport i opieka nad zwierzętami                        

Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza z Rudy Śląskiej 

od maja do lipca planuje przeprowadzić zajęcia dla 270 

dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Dzieci będą uczyć się pływać, jeździć

konno oraz dowiedzą się, jak opiekować się

zwierzętami. Będzie to 6 warsztatów

umożliwiających zdobycie nowych umiejętności w

zakresie aktywności fizycznej, ale też zdrowego

żywienia, planowania czasu wolnego i wyrażania

siebie w różnych formach artystycznych.

Ruda Śląska

Uczniowski Klub Sportowy Ronin 1
Dąbrowa 

Górnicza

Karate dla osób z niepełnosprawnościami                     

Karate to oczko w głowie Uczniowskiego Klubu 

Sportowego

Ronin 1 z Dąbrowy Górniczej w województwie

śląskim. We współpracy z Zespołem Szkół

Specjalnych Nr 4 w Sosnowcu klub chce

przeprowadzić cykl zajęć karate dla uczniów

ZSS, w tym także dla osób na wózkach, od marca

do lipca. Celem projektu jest rehabilitacja

poprzez zastosowanie niekonwencjonalnych metod

pracy Karate Shotokan oraz integracja społeczna

osób o różnym stopniu sprawności.

Sosnowiec

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Uczniom i Szkole „Nasze Dzieci” 

przy Zespole Szkół Specjalnych im. 

Janusza Korczaka w Mysłowicach

Mysłowice

Zdrowo i tanecznie w Mysłowicach                 

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Uczniom i Szkole     

„Nasze Dzieci” przy Zespole Szkół Specjalnych im.

Janusza Korczaka w Mysłowicach pragnie zorganizować  

150 uczniom ZSS warsztaty na temat zdrowego stylu 

życia. Na 4 spotkaniach od marca do czerwca 

nauczyciele prowadzić będą zajęcia taneczno-ruchowe i 

warsztaty zdrowego żywienia, poprzedzone rozmowami 

o tym, jak ważny jest ruch i prawidłowe odżywianie się. 

Odbędą się też konkursy: plastyczny, na przepis na 

zdrową przekąskę oraz na strój  do tańca.

Mysłowice

Zwycięzcy konkursu Pomarańczowa Siła 2017



Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym Świetlik
Pińczów

Zdrowe odżywianie w Pińczowie                                            

50-cioro dzieci od marca do sierpnia będzie mogło 

uczestniczyć w warsztatach kulinarnych, wycieczkach 

do eko-gospodarstw, na targi z ekologiczną

żywnością. Stowarzyszenie zorganizuje dla nich

też zawody sportowe, spotkania z osobami

aktywnymi, dietetykami oraz wspólne założenie

eko-ogródka. Projekt Stowarzyszenia Pomocy

Dzieciom Niepełnosprawnym Świetlik ma na celu

propagowanie zdrowego trybu życia i aktywnego

spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców

gminy Pińczów w województwie świętokrzyskim,

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i

młodzieży z niepełnosprawnościami.

Pińczów

Stowarzyszenie „Otwarte Serca" w 

Rudzie Śląskiej
Ruda Śląska

Zdrowa kuchnia i wycieczki w Beskidy

Stowarzyszenie „Otwarte Serca" w Rudzie Śląskiej

przygotowało projekt z myślą o integracji

dzieci i młodzieży z różnymi

niepełnosprawnościami ze środowiskiem lokalnym.

Projekt dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 12

Specjalnej w Rudzie Śląskiej zachęca do

aktywności ruchowych w formie pieszych oraz

rowerowych wycieczek po terenie województwa

śląskiego. Od marca do czerwca 13 uczniów

spotka się z dietetykiem, aby poznać zasady

zdrowego żywienia, przygotuje samodzielnie

posiłki, uda się na wycieczki rowerowe oraz na

piesze wędrówki w Beskidy.

Ruda Śląska/ Beskidy

Fundacja Krzewienia Kultury 

Fizycznej Non Iron

Warszawa

Krzyżówki na rolkach                                                         

Projekt przygotowała Fundacja Krzewienia Kultury 

Fizycznej Non Iron dla wszystkich 22 uczniów 

nieodpłatnej Niepublicznej Szkoły Montessori ze wsi 

Krzyżówki w województwie śląskim. Dzieci przejdą 

regularny trening rolkarski - dwa razy w tygodniu, od 

marca do sierpnia. Na zakończenie projektu odbędą

się zawody i piknik dla mieszkańców

Krzyżówek. Celem projektu jest poprawa kondycji

fizycznej dzieci, wyrobienie nawyku spędzania

czasu wolnego na świeżym powietrzu, opanowanie

nowych umiejętności oraz aktywizacja całej

społeczności wsi.

Krzyżówki

Stowarzyszenie „Nadzieja 

Rodzinie”
Kielce

Zdrowa kuchnia i pływanie                                                       

W województwie

świętokrzyskim od marca do lipca zapobiegać

otyłości dzieci i młodzieży z Sędziejowic, z

terenu Gminy Chmielnik, chce Stowarzyszenie

„Nadzieja Rodzinie”. Projekt przygotowano dla

30 dzieci, które spotkają się z dietetykiem

oraz będą doświadczać, czym jest zdrowa

kuchnia, samodzielnie przygotowując zdrowe

posiłki. Dzieci będą mogły też skorzystać z

10 wyjazdów na basen. Ich rodzice zostaną

poproszeni o zaopatrzenie swoich pociech w zdrowe

przekąski do zjedzenia po wizycie na basenie.

Sędziejowice



Związek Harcerstwa 

Rzeczpospolitej - 8 Gorzowska 

Drużyna Harcerska „Tropiciele 

lasu”

Warszawa

Rajd rowerowy                                                                              

8 Gorzowska Drużyna Harcerska „Tropiciele lasu” 

Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej przygotowała 

projekt dla harcerzy z niepełnosprawnościami 

intelektualnymi.

Zakłada on wielowymiarowe przygotowanie

młodzieży do rajdu rowerowego i organizację

6-dniowego rajdu, który odbędzie się na trasie

Kołobrzeg-Kamień Pomorski na przełomie maja i

czerwca. Harcerze poznają zasady ruchu drogowego,

opracują szczegółowo trasę rajdu. Przygotują

się również do rajdu pod względem kondycji

fizycznej oraz umiejętności komunikowania się.

22 uczestników rajdu wraz 5 opiekunami,

przejedzie 84 kilometry.

Trasa Kołobrzeg-Kamień 

Pomorski


